cedat motu charitatis in primum. qd non videtur qd habeat modum. **I**tem omne quod habet modum. per sui excessum viciari potest. si nemo vituperabilis est. quod tunc quod diligit affectuose et in se. Si ergo amor charitatis in deum non potest viciari per excessum videtur qd ipse non habeat modum. **P**rimo dicitur qd tripliciter dicitur per aliquid actus habere modum. Uno modo per limitationes quantum ad se ipsum. Alio modo per aggregationes circumstantiarum. Tertio modo per meditationem in se ipsum et diminutionem. Primum modo est dicitur quod modum habet ois actus virtutis creare. ois enim virtus creata finita est et limitata. et ideo ois actus eius finitatur habet modum loquedo de limitatione et finitacione non sicut per possibilitatem sed sicut per actum. Secundo modo est dicitur quod modum esse circa actum virtutis moralis et meritorii. quod nullus actus sit laudabilis nisi ad eum decurrat debite circumstantie. Tertio modo est dicitur quod modum habet actus ois virtutis cardinalis sicut pollicere. ois enim immediate consistit in se ipsum et diminutionem. ex hoc ipso quod habet obiectum creatum et finitum. Quia ergo charitas est virtus creata. et virtus gratuita. et virtus theologica. hinc est quod actus eius modum habet ex virtutis limitatione. Modus etiam habet ex debite circumstantiarum additio. ut patet quod modus est circa actum charitatis est ut quod diligit deum super ois et propter se ex toto corde. ex tota anima. et ex tota mente. huiusmodi illud est ex meditatione inter se ipsum et diminutionem non habet. quod obiectum eius est imensum et infinitum. Ex his patet responsio ad quodam propositam. quod motus dilectionis in deum quodam modo accipit modum modificari. habet quod dicitur modo mine. Et sicut habet rationes ad oppositas partes. Nam rationes que ad primam partem id est eum qui diligunt motum charitatis habere modum. concludunt quod modus consistit in limitatione actus quantum ad se ipsum. Illa tamen ratio de sapientia non cogit. quod sapientia vno modo dicitur est a sapere. Alio modo dicitur est a sapore. ita quod vno modo consistit in cognitione. alio modo in affectione. Et sicut quod consistit in affectione sic dicitur Bernardus quod charitas crescit in sapientia. et hoc modo non habet viciari per excessum. curiositate perscrutatoris. sed hoc modo non est superius ad charitatem nec illa dignior est non sequitur quod amor charitatis in deum habeat modum sicut quod modus dicitur medium inter se ipsum et diminutionem. Alie rationes tres rationes vix concludunt. et idem recedunt sunt. Ad rationes vero que ad oppositum adduntur sicut plana est ratio. Nam illud sicut Bernardus de diligendo deo quod diligendus est sine modo non tollit modum debite circumstantie. vel finitacione virtutis creare sicut tollit quod nemo debet sibi terminum iura virtutis suam pergere. quod nemo potest super se deum diligere. et ita auferuntur modus tertio modo dicitur. Ad illud quod obicitur quod diligendi deum est bonitas infinita. dicitur quod bonitas moueat ad formam illam affectionem sicut quod potest nunquam potest facere equalitatem. et ideo quantum ad ipsam summam bonitas sit infinita. non tamen propter hoc oportet quod affectio charitatis que mouet sicut illam habeat infinitatem et careat ois mensura. pro eo quod sicut lux claritatis diuine quam summam visum in prima est in se infinita. tamen finite cognoscit a nobis. et claritas cognoscibilis in infinitum excedit claritatem in cognitionis. sic etiam intelligendum est ex parte affectionis quod multo maior erit bonitas illi summi boni amabilis quam sit affectio amantis. **A**d illud quod obicitur quod charitas est aqua potest erant. dicitur quod vix est. hoc etiam vix est quod in infinitum potest diligit deum quem creaturam. sed tamen non propter hoc sequitur quod diligit deum ois in fine sine mensura. quod linea in infinitum extenditur punctum. et tamen ipsa in se finita est. **A**d vltimum quod obicitur de excessu patet responsio. quod obicitur de modo quod non solum est ex parte virtutis mouentis sed etiam ex parte obiecti. quod etiam medium locum tenet respectu se ipsum et diminutionem. et hinc non est regere circa actum dilectionis dei sicut per se factum est propter imensitatem ipsam obiecti. **Q**uestio. vi. **C**ontrarium tenemus ad illud modum implendum quem dominus in precepto ipse ait. **M**atth. xxiii. Diliges deum deum tuum. et te. cor. tuo. et ex tota anima. et ex tota mente. Et quod non videtur primo auctore Augustini quod habet in libro. **L**u. inest aliquid carnalis occupatio. non omnimode ex tota anima diligit deum. sed necesse est in hac vita esse aliquid occupatio. ergo impossibile est implere illud preceptum in hac vita. sed nullum tenet ad impossibile. ergo non tenemur ad implendum. **I**tem impossibile est aliquid moueri sicut semel ois obicitur mortibus anima deum est in carne habet mortuam referunt ad corpus. quod corpus quod corruptis aggregat animam. ergo non potest totaliter ferri in deum. et si hoc quod dicitur est in via non potest deum diligere ex toto corde. ergo non tenemur modo illo deum diligere. **I**tem in hac vita deum esse non possumus sine veniali peccato. huiusmodi peccat deus venialiter peccat mortuam quod necesse est in deum nec ad illud ordinari. ergo impossibile est quod homo in hac vita ois amor suus ad deum referat. Si ergo nemo tenet ad impossibile. nemo tenet ad illud modi in perfectione. **S**ed 5. **M**atth. xxiii. diliges deum deum tuum. et te. eundem. **S**i vis ad vitam ingredi sua mandata. si si hoc est preceptum ois mandatorum. hoc tenet preceptum ad illud seruandum. ergo tenet ad illud modi in perfectione. **S**i tu dicas quod non cadit sub precepto. **L**etra hoc est. si sub precepto non cadit. ergo potest modus ille super ois in se servare. **I**tem quod iter precepti. **I**tem cur deus precepit alteri aliquid ut faciat tali ratione. non solum tenet ad id quod est ad tempus sicut etiam tu voveris. ergo pariter ad id quod precepit aliquid fieri determinans modum. non solum tenet quod ad actus executionis sed etiam ad modi in perfectione. **S**i tu dicas quod hoc excusat a ratione. propter impossibilitatem precepti implendi. **L**etra hoc est quod dicit Hieronymus. **A**nathema sit qui dicit deum precepisse impossibile. **E**t Augustinus. **S**i vis ingredi vitam non dimittere. sic a quod nullo modo fieri poterat imperare. **I**tem diligere deum ex toto corde et ex tota anima. et ex tota mente sicut Bernardus. et diligere dulciter. sapienter et fortiter. **E**t Augustinus. et diligere sine errore. sine ditione. et sine obliuione sed huiusmodi potest hoc tenet facere in statu vite. ergo tenemur ad huiusmodi mandati in perfectione. **S**i tu dicas quod Augustinus intelligit non nisi per virtutem etiam potest. et ergo vix quod modus ille dilectionis in via simpliciter debet et possit impleri. **I**tem supra hoc quod si in odium ille non possit impleri in via nec deus tenet illud implere. ad quod opponit in precepto diuini. **S**i tu dicas sic dicit Augustinus. **H**ec vix sciamus quod rendere debemus. pariter hoc vix videtur quod debuerit precepisse ut videamus cum facie ad faciem. quod si non debuerit facere. non vix illa ratio sufficiat quam Augustinus assignat. **H**ec ad quod dicitur quod intelligenda est norandum cum aliqui dicunt sacri doctorum: ois modum precepti potest impleri. aliqui dicunt non potest impleri. et hoc amouemur (si vix videri possumus) quod vno modo ad preceptum modum obligamur ad implendum. alio modo excludamur ad ipsum desiderandum. **U**nus modus dicitur vix ois modus dispositio meriti. Alio modo est dispositio finis. **D**icitur est sicut duplex modus dilectionis: cordis. anime. et mentis. **D**uplex enim potest intelligi quod amor dei potest ad totum cor. **S**i autem ita quod excludat omnem affectum extraneum. et tunc dicitur plene et perfecte cordi. hoc autem est quod ois motus cordis per amorem referunt in deum. et ex totaliter ponit dominium plenum. Alio modo dicitur amor dei totum cor potest ad quantum deo excludit omnem affectum inuicem. hoc est quod nihil diligitur supra deum vel equaliter ipsi deo. sic diligit deus ex toto corde qui diligit et in se pro se et super ois. **P**roterea. totalitas que excludit omnem extraneum mortuum est peccatum mortuum. nec potest haberi ante ad preceptum omnem glorie nisi ad ipsum deum aspiciamus et in ipsum feramur continue. **S**ecundum

cepto ipse ait. **M**atth. xxiii. Diliges deum deum tuum. et te. cor. tuo. et ex tota anima. et ex tota mente. Et quod non videtur primo auctore Augustini quod habet in libro. **L**u. inest aliquid carnalis occupatio. non omnimode ex tota anima diligit deum. sed necesse est in hac vita esse aliquid occupatio. ergo impossibile est implere illud preceptum in hac vita. sed nullum tenet ad impossibile. ergo non tenemur ad implendum. **I**tem impossibile est aliquid moueri sicut semel ois obicitur mortibus anima deum est in carne habet mortuam referunt ad corpus. quod corpus quod corruptis aggregat animam. ergo non potest totaliter ferri in deum. et si hoc quod dicitur est in via non potest deum diligere ex toto corde. ergo non tenemur modo illo deum diligere. **I**tem in hac vita deum esse non possumus sine veniali peccato. huiusmodi peccat deus venialiter peccat mortuam quod necesse est in deum nec ad illud ordinari. ergo impossibile est quod homo in hac vita ois amor suus ad deum referat. Si ergo nemo tenet ad impossibile. nemo tenet ad illud modi in perfectione. **S**ed 5. **M**atth. xxiii. diliges deum deum tuum. et te. eundem. **S**i vis ad vitam ingredi sua mandata. si si hoc est preceptum ois mandatorum. hoc tenet preceptum ad illud seruandum. ergo tenet ad illud modi in perfectione. **S**i tu dicas quod non cadit sub precepto. **L**etra hoc est. si sub precepto non cadit. ergo potest modus ille super ois in se servare. **I**tem quod iter precepti. **I**tem cur deus precepit alteri aliquid ut faciat tali ratione. non solum tenet ad id quod est ad tempus sicut etiam tu voveris. ergo pariter ad id quod precepit aliquid fieri determinans modum. non solum tenet quod ad actus executionis sed etiam ad modi in perfectione. **S**i tu dicas quod hoc excusat a ratione. propter impossibilitatem precepti implendi. **L**etra hoc est quod dicit Hieronymus. **A**nathema sit qui dicit deum precepisse impossibile. **E**t Augustinus. **S**i vis ingredi vitam non dimittere. sic a quod nullo modo fieri poterat imperare. **I**tem diligere deum ex toto corde et ex tota anima. et ex tota mente sicut Bernardus. et diligere dulciter. sapienter et fortiter. **E**t Augustinus. et diligere sine errore. sine ditione. et sine obliuione sed huiusmodi potest hoc tenet facere in statu vite. ergo tenemur ad huiusmodi mandati in perfectione. **S**i tu dicas quod Augustinus intelligit non nisi per virtutem etiam potest. et ergo vix quod modus ille dilectionis in via simpliciter debet et possit impleri. **I**tem supra hoc quod si in odium ille non possit impleri in via nec deus tenet illud implere. ad quod opponit in precepto diuini. **S**i tu dicas sic dicit Augustinus. **H**ec vix sciamus quod rendere debemus. pariter hoc vix videtur quod debuerit precepisse ut videamus cum facie ad faciem. quod si non debuerit facere. non vix illa ratio sufficiat quam Augustinus assignat. **H**ec ad quod dicitur quod intelligenda est norandum cum aliqui dicunt sacri doctorum: ois modum precepti potest impleri. aliqui dicunt non potest impleri. et hoc amouemur (si vix videri possumus) quod vno modo ad preceptum modum obligamur ad implendum. alio modo excludamur ad ipsum desiderandum. **U**nus modus dicitur vix ois modus dispositio meriti. Alio modo est dispositio finis. **D**icitur est sicut duplex modus dilectionis: cordis. anime. et mentis. **D**uplex enim potest intelligi quod amor dei potest ad totum cor. **S**i autem ita quod excludat omnem affectum extraneum. et tunc dicitur plene et perfecte cordi. hoc autem est quod ois motus cordis per amorem referunt in deum. et ex totaliter ponit dominium plenum. Alio modo dicitur amor dei totum cor potest ad quantum deo excludit omnem affectum inuicem. hoc est quod nihil diligitur supra deum vel equaliter ipsi deo. sic diligit deus ex toto corde qui diligit et in se pro se et super ois. **P**roterea. totalitas que excludit omnem extraneum mortuum est peccatum mortuum. nec potest haberi ante ad preceptum omnem glorie nisi ad ipsum deum aspiciamus et in ipsum feramur continue. **S**ecundum

da ho totalitas pot hre p ifusionē grē q̄ ē expulsiua oīs moralis culpe. Si ḡ in illo pcepto intelligat de diligēt ex tota aīa. ex toto corde. et ex tota mente. q̄rū ad p̄māz acceptiōem totalitatis. sic modus ille nō obligat ad sūū impleriōem. s; exp̄m̄it in pcepto vt sciam⁹ quō p̄ amorē debeamus cōdere. vt nemo se p̄fectū arbitret quousq; illam p̄fectiōem fuerit assecutus. Si ho dicat diligere ex toto corde s̄m̄ secundā acceptiōem. sic tenemur ad illum modū implendū. Et q; s̄m̄ vtrāq; acceptiōem voluit spiritalis sanctus intelligi p̄dictū mandatū. hinc ē q; qdā dicunt ip̄m posse impleri in via. quidā ho dicūt q; nō potest impleri quousq; peruentat ad p̄riam. Et s̄m̄ hoc p̄cedunt rōnes ad p̄es oppositas. Si aut̄ querat quare in isto pcepto magis exp̄m̄it quo tendere debeamus q̄ in alijs pceptis. Rōndert p̄t. q; plenitudo legis est dilectio. et finis pcepti est charitas. et mandatum dilectionis est p̄m̄um et summū s̄m̄ diuinum testamentum. idō dicitur spiritus sanctus circa ip̄sum exp̄m̄ere p̄fectionem et complementum ad quod singula bona et mā-

data ordinantur magis q̄ in aliquo pceptorum. et p̄ hoc patent omnia que circa hoc queruntur. Si quis autem opponat modum illum simpliciter posse impleri in via q̄rū ad aliqd̄ tps̄ i quo pot̄ homo totaliter ferri in deum ita vt nec sint in eo morus charitati oppositi nec etiam extranei. Respondert potest q; licet hoc possit esse. et aliquando sit in aliquibus personis excellentibus. non tamen cōmuniter reperitur in hominibus iustis. Preterea licet sit ibi totalitas morum vt nunc. nō tñ ē simplr. Et id̄ defect⁹ ē a p̄fecta totalitate q̄ ē totalitas motuū et tps̄. et hec ē q; simplr̄ excludit motū extraneū. et id̄ q̄uis aliqd̄ mō impleri possit mod⁹ ille. nō tñ omnino sicut insinuat in illo pcepto. Et h̄ innuit Aug. cū dicit. Cū aliqd̄ adhuc est carnalis cōcupic. nō oīmō de ex tota aīa diligit deus. Et hoc ip̄m vult dicere m̄gr cū dicit q; impleri pot̄ hic mod⁹ p̄dictus s̄m̄ p̄fectiōem vt ē est p̄fectio currentis. nō s̄m̄ p̄fectionē p̄m̄is q̄ est p̄fectio p̄uenientis. et ita vult q; impleri possit. et p̄t. nō tamen omnino perfecte et integre.

Distinctio xxvii. de charitate q̄rū ad diligēbilium numerū et distinctionē.

Rec̄ q̄rū pot̄. vtz illo mādato dilectiōis p̄m̄i et supra egit magis de charitate q̄rū ad eētā et distinctiōem. in hac parte intendit agere de ea q̄rū ad dilectiōis numerū et distinctiōem. Diuiditur aut̄ ista ps in partes tres. in quarū p̄ma inq̄rit que et q̄rū sunt diligēda. et qualit̄ exp̄m̄ant per duo mandata. In secunda vero parte remouet quedā dubia. ibi. or̄t

tur autem hic questio de angelis. et. In tertia vero parte subiungit quāda distinctiōem que facit ad p̄m̄is maiorē euidentiā. ibi. Hic notādū ē proximū et. P̄ma ps diuidit in duas. In q̄rū p̄ma mouet q̄nō et dēminat. In scda auēte Aug. cōfirmat. ibi. Quattuor aut̄ diligēda et. Itē scda ps diuidit in duas. in q̄rū p̄ma remouet dubiū de angelis. In scda ho de r̄po. ibi. P̄m̄ vero in quantum homo et. Ultima vero pars remanet indiuisa.

DI. XXVIII

Nec spectat li pcepto op̄ erat et. Contra hoc nō videt̄ veruz. q; si pcepta data sunt ad diligendū affectiōes n̄ras. cū maxime continēgat v̄nū qd̄q; er rare circa dilectiōem sui. videtur q; de hoc debuit maxime pceptum dari.

Inquirit et determinat q̄ et quorū sūt diligēda. et q̄rū exp̄m̄antur per duo mandata.

Hec queri pot̄ vtrū illo mādato dilectiōis p̄m̄i. totū p̄m̄i. i. aīaz et corpus nōq; ip̄os totos diligere precipiamur. Ad qd̄ dicitur om̄ne gen⁹ diligēdarū re rum in duob⁹ illis mādatis contineri.

Confirmat determinatiōez suā auctoritate Augusti.

Quattuor aut̄ diligēda sūt. vt ait Aug. Cū qd̄ sup̄ nos est sc̄z deus. Alterū qd̄ nos sumus Tertū qd̄ iuxta nos ē sc̄z p̄m̄us. Quartū qd̄ infra nos est. sc̄z corp⁹. De scdo et q̄rto nulla pcepta danda erāt. s; vt diligēremus nos vel corp⁹ n̄m. Precipit aut̄ de⁹ diligēti et p̄m̄us. vt aīat quisq; se diligat pcepto nō est op̄. quantūlibet em̄ hō excidat a veritate. remanet illi dilectio sui et dilectio corp̄is sui. quia nemo vnq; carnez suā odio habuit. Nam viri iusti

qui corpus suum cruciāt. non corpus sed corruptiōes eius et pondus oderunt. Hic videtur aug. tradere q; ex pcepto nō tenemur diligere nosmetip̄os vt corpus nostrū. Qd̄ si est. nō om̄ne gen⁹ diligēdarū rerū illis p̄uob⁹ pceptis. cōtinetur q; cū et nosip̄os et corpus nostrū diligere debeamus. ad qd̄ necessariū est pceptū cum scriptū sit. Qui diligit iniquitatez odit aīam suam. Sed sp̄ale de h̄ pceptum nō erat dādum. Nec sp̄ali pcepto opus erat id̄ tradi vt quisq; se vel corpus suū diliget quia hoc in illo pcepto continetur. diliges proximū tuū sicut teip̄m. Ibi enim et proximū totum et te totum intelligere debet. Unde Aug. in eodem. Si te totū intelligas. i. aīam et corpus. et proximū totū. i. aīam et corpus. homo enī ex anima cōstat et corpore. nullū rerum diligendarum gen⁹ in his duob⁹ pceptis pretermisum est. Luz em̄ p̄currat dilectio dei. eiusq;

mitur. et. dōm q; triplex est. q̄re nō op̄ret spectale mandatū dari te dilectione sui vel corporis. Cū est quā red dit Aug. n̄ h̄ in lra. q; l̄aris i rel ligat per hoc qd̄ dicitur teip̄m. Alta rō ē q; ad hoc ip̄m incliat natura. Tertia rō est. q; diligere ex toto corde et ex tota aīa et ex tota mente. h̄ est sc̄ipm̄ sp̄ualr̄ amare. Ille enīz sp̄ualit̄ se amat qui cor et corp⁹ ad honorem dei totaliter expōit et sic dilectio ip̄suis implicatur in illis duobus mandatis. et q; bene crequitur p̄m̄um mandatum. facultatez habet et rectitudinem habet ad

Aug. i. li. d. doctri. sp̄iana.

sc̄p. p.

ps. p.

Aug.

diligendū seipm. 2 ppter b nō optet tertū mandatum addi fm q dicit brūs Aug. 2 p hoc p3 determinatio ob iectoz. Nam illud qd obicit q̄ circa dilectionem sui ē obligatio et diff. culras. iā p3 rñsio. q̄ satis instruit bō p illa duo mādata ad obliquitatis et difficultatis illius remotionem.

2 Ad illud qd ultimo querit q̄ re nō sic dat im plicite mādata de dilectōe pxi mi sicut de dile ctōe sui. ddm q̄ rō hui⁹ ē. q̄ non ē ita de inclina tione nature et appetitu nature conuerti ad alte rum sicut cōuer ti ad se. 2 p: o pē hoc difficultatū est. primuz dili gere. maric qm ē ei aduersarius. iō congruū fuit de hoc spāle mā darū dari.

dilectōis mod⁹ prescript⁹ ap pareat. 2 sequat dilectio pxi mi de tua dilectōe nihil dictū vide tur. Sed cū dictū ē diliges pxi mu tuū sic teipm. sicut tui abste dilectio pretermissa nō est. Ec ce hic apte dicit in illo pcepto si tñmō pxi mi s et mei dilectōez cōtineri. 2 totius pxi mi totius q̄ mei. Ex quo apparet q̄ dcm est de scōo 2 q̄ rto. i. de dilectōe nri 2 corpis nri nulla pcepta dā da ita eē intelligendū scz spālia et diuisa. qz in illo vno totū con tineat. Et qz id qd sum⁹ 2 qd in fra nos est ad nos tñ primēs. na ture lege diligimus q̄ in bestijs etiā ē. iō q̄ 2 de illo qd sup nos ē 2 de illo qd iuxta nos ē diuisa p cepta supimus. In q̄ rō altero eius qd sum⁹. 2 illi qd infra nos ē dilectio pxi mi. Sic p̄ dita est mens hūana vt nunq̄ sui non mem ineret. nūq̄ se non intelli gat. nūq̄ se nō diligit. s̄ qm qui odit aliquē. nocē illi studet. nō i merito 2 mēs hoīs qm sibi nocz se odisse dē. Resciēs. n. sibi vult male. dū non putat sibi obesse qd vult. s̄ tñ male sibi vult qm il lud odit qd obsit sibi fm illud. Qui diligit iniquitatē odit aīam suā. Qui ḡ dilige se nouit. deuz diligit. Qui dō non diligit deū

3 Sic cōdita est rē. Contra p mū obr sic. De mo rta est rei ab sentis et p̄terite sed aīa nuuq̄ est sibi absens 2 p̄ terita. ergo nun q̄ meminit sibi Item contra il lud qd sequitur Q̄ nunq̄ se nō intelligit. obr q̄ aīa intelligit a lia a se. 2 im pos sibile ē q̄ aīa plu ra intelligat. sicut ergo tunc nō in telligit se. Pre terea multi crē dunt se nō hēre aīam q̄ sit substantia spūalis. ḡ videt q̄ i talibz aīa nō intell. gar seipaz. Itē d̄ tertium qd dicit vt nunq̄ se nō diligit obr sic. q̄ multi seipos interficiunt 2 vitā suam odiūt. ḡ videt totū illud eē falsuz. Preterea in auēte seq̄nti statim subdit cōtrariū. q̄ diligit iniquitatē odit aīam suā. R. ddm q̄ illa tria q̄ tangunt in lra duplr p̄nt attribui aīe. vīcz. actu vlt̄ habitu. Si bitu sic vere et sp̄ attribuūt ei. qm aīa p seipam nata ē sui memi nisse. se intelligere. 2 se diligere. Si aut̄ intelligat i actu sic nō p̄ sibi attribuunt. qz nō sp̄ se cogitat. nec sp̄ super se cōuertit. Aug. ḡ loq̄t q̄ rō ad habitū nō q̄ rō ad actū. Ad illud qd obr q̄ memoria ē respectu p̄teritor. d̄ d̄ q̄ Aug. largi⁹ accipit memoria q̄ p̄bi sic in pmo li. oñsuz fuit. Ad illud qd obr q̄ non semp se cogitat imo de alijs iā p3 rñsio. qz nō loq̄t de intelligere fm q̄ dicit actualēz cognitiōz 2 conuersionē sup se. Ad illud qd obr de dile

Hic textus i libris an tiq̄s nō in uenit. Imo est q̄ dā ex positiō ter.

po. x.

ctione. ddm q̄ diligere ē duplr. affectu scz 2 effectu. Af fectu nullus est q̄ seipm odiat. imo si seipm interimit b̄ est vt quietē maiorē inueniat. si peccat b̄ ē qz appetit dile ctione suam. Si aut̄ loquamur de dilectōe q̄ rō ad effe ctū. sic multi seipos odiūt. qz inordinatē se diligēdo fa ciūt sibi malum 2 inimicant. sicut multi qui volen tes fugere cōfu sionē vel tribula tionē seipos int̄ ficuūt compaliter et qui volūt sa tisfacere de de rīs carnis int̄ ficunt seipos sp̄ r̄ trualiter. 2 int̄ micant sibi val de crudelit.

Remouet dubiū de angelis an in illo pcepto cōtineat dile ctio angelozum.

Quis aut̄ hic de angelis qd. Utrū ad illud pceptū dilectio nis pxi mi etiā dilectio pertine at angelozū. Nam q̄ nullū ho minē exceperit q̄ pcepit. primū dilige dñs i pabola semiuuui re licti oñdit. eū dicēs primū q̄ er ga illū exiitit misericors. deide subdit. Glade et tu fac sicut. Utr em̄ eū primuz intelligam⁹ cui vel exhibendū ē officiu⁹ misericō die si indiget. vel exhibendū esset si indiget. nullū dō exceptuz eē cui mīe negandū sit officiu⁹. q̄ nō videat cū vsq̄ ad inimicos etiā porrectum sit. dñs dicente diligitē inimicos vros. 2 bñfaci te his qui odiūt vos. Manifestū est ergo oēm hoīem primū esse deputandum. Proximi ve ro nomem ad aliquid est. neq̄ quisq̄ esse proximus. nisi pro ximo potest. vnde consequens est cui prebendum et a quo p̄ bendum est officium miseri cordie. recte proximum dici

ciūt sibi malum 2 inimicant. sicut multi qui volen tes fugere cōfu sionē vel tribula tionē seipos int̄ ficuūt compaliter et qui volūt sa tisfacere de de rīs carnis int̄ ficunt seipos sp̄ r̄ trualiter. 2 int̄ micant sibi val de crudelit.

Manifestū est ergo oēs bo rē. Obr de bea ta virgine. sicut enim est ille pri m⁹ q̄ ē iuxta nos et beata vgo nō tñ sup nos s̄ su pra angelos et altara ē. ergo nō videt q̄ tñ dilu gēda sit vt pri a sed magis vt do mina. Itē hono randa ē brā vgo spāli honore. q̄ d̄ hypudlia. et go spāli amore amanda. nō er go vt q̄ sub rōe pxi mi intelli gur per quem in telligimus illd̄ quod est iuxta nos. R. q̄ noīe pxi mi intelli gitur omnis bō cuiuscunq̄ sex⁹

Aug. de doc. sp̄ia

Quis sit proximus.

Abat. p

cuiuscunq̄ dignitatis. cuiuscunq̄ virtutis. Unde 2 di lectio gloriose virginis includit sub dilectōe proximi. Ad illud hō qd obr q̄ non est iuxta nos sed supra. d̄ d̄ q̄ licet sit supra nos rōne dignitatis gratie. 2 concepti onis nobilissime. est tñ iuxta nos fm conformitatē nat ure. et qm dilectio respicit similitudinē. bonoz aut̄ re spicit humiliatōnem. hinc est q̄ dilectio eius generalit̄ ter sub dilectōne pxi mi cōtinet. q̄ suis veneratio ip̄ alijs supponat. Tercū ē tñ q̄ ip̄a specialit̄ affectu ab oibz d̄ d̄ diligit. sed ex b̄ nō sequit q̄ dilectio eius non debeat sub dilectōe pxi mi cōtineri. qz q̄ r̄mūcūq̄ aliq̄ creatura magno affectu sit amanda. tamē p̄ prius ip̄a charitas ordinar aīam ad diligendū salutē pxi mi sicut melius infra manifestabit. Per hoc patet responsiō ad obie ctū. qm arguit de dignitate sublimitate. qz brā vgo ē su pra nos fm quā ē uenerāda. sub noīe hō pxi mi tñc q̄ rō

Marginal notes on the right side of the page, including references to other works and commentary.

ad nature cōformitatē fm quā ē diligēda. **M**anifestū est ergo. rē. Cōtra. angeli q̄rū ad dignitatē nature. rē q̄rū ad eminatā grē. rē quātū ad excellentiā glorie supra nos sunt. ḡ v̄ q̄ nō debeāt primi n̄rī s̄ d̄nī reputari. Itē x̄ps d̄ns n̄r est q̄ fuit paulominus ab angelis minor: q̄ fm

Manifestū ē ḡ p̄cepto dilectionis primi etiā factos āgelos cōtineri. a q̄b̄ tāta nob̄ miscōdie impēdunt officia. Ex q̄ rē d̄ns p̄ximū se nostrū dici voluit. vt in pabula saucij oñdit. Et i p̄pha Quasi p̄ximū r̄ quasi fr̄ez n̄r̄ sic cōplacebā. S̄z q̄ excellētiōr ac sup̄ n̄fam nām est s̄ba diuina. p̄ceptū dilectōis dei a p̄ximū dilectōe distinctuz ē. Itē q̄ nob̄ de oīa ipendat b̄nficia. nō tam noīe p̄ximū includit in illo p̄cepto. quā nō sic nos diligere debemus. s̄ plus q̄ nos toto corde et anima.

Luce. x. p̄. xxxiiij

q̄ d̄n̄s in p̄s. ḡ v̄ q̄ ip̄i angeli sicut d̄n̄i n̄rī nō sicut p̄ximū s̄putandi. rē. d̄m̄ q̄ q̄uis angeli supra nos sint siue q̄rū ad dignitatē nature. siue q̄rū ad sublimitatē grē. m̄ q̄rū ad actū dilectionis nō sunt sup̄ nos diligendi. p̄ eo q̄ charitas n̄ra p̄ncipalē respicit summū bonū in q̄d facit tendere r̄ ad q̄d inclināt. et hoc mō respicit subiectū ad quod informat. Secūdo mō respicit aliq̄d subiectū cōsimile q̄d ligat. vnde quātūcūq̄ creatura sit in seīpa excellens. tamē fm legē charitatis iuxta nos est. r̄ iō sub noīe p̄ximū d̄z contineri. Ad illud ḡ q̄d obijciunt q̄ supra nos sunt sub rōne nature et glorie tam patet responsio. q̄ q̄uis sint supra nos fm ordinē vniuersi. nō tamē sunt supra nos fm ordinē sub rōne charitatis. P̄t̄r̄ ē alit̄ dici q̄ q̄uis sint sup̄ nos rōne simplicitatis. sp̄ualitatis. r̄ incorruptibilitatis. sicut tamē iux̄ nos ratione imaginis fm quā nos et ip̄i habemus imēdiatē in deū ordinari. r̄ rōne hui⁹ p̄nt̄ n̄rī p̄ximū appellari. Et per h̄ pa-

H intelligētia hui⁹ p̄ris incidit hic q̄d circa sermone q̄rit v̄t̄ ex charitate diligende sint creature irrōnales. Secūdo q̄. v̄t̄ū ex charitate diligēdi sint d̄m̄os. Tercio q̄. v̄t̄ū ex charitate diligēdi sint mali hoīes. Quarto q̄. v̄t̄ū ex charitate diligēda sūt dona gratuita. Sexto r̄ v̄t̄imo querit de diligēdo: um numero et sufficiētia.

Questio I a

Unū ex charitate diligēde sint creature irrōnales. Et sic v̄t̄ Sap. xj. diligis oīa d̄n̄e. r̄ nihil odisti eoz que fecisti. s̄ charitas facit nos s̄formiter diligere deo. ḡ si de⁹ quē charitas diligit creaturas irrōnales. v̄t̄ q̄ r̄ homines charitatē h̄ntes eas ex charitate debeāt diligere. Itē creature irrōnales ex charitate diligēde sūt. p̄pter hoc q̄ h̄nt aliquā dei similitudinē. s̄ in creaturis irrōnālibus relucet dei similitudo. licet minus p̄fecte q̄ in creaturis r̄ationabilibus. relucet enī d̄s in eis sicut i vestigio ergo si similitudo dei ērō diligēdi ex charitate. videt q̄ cerere creature rōnales ex charitate diligende sint. Itē sicut ad fidē p̄tinet credere deū esse creatōrē creaturarū rōnālū. ita ad ip̄am spectat credere ip̄m esse creatōrē creaturarū irrōnālū. Et sicut intellexit n̄r cognoscit deū i creaturis p̄ creaturas rōnales. ita r̄ p̄ irrōnales licet minus plene. Si ḡ fides r̄ cognitio r̄ cōreplanio ip̄ius d̄i i indifferētē respicit ip̄as creaturas rōnales r̄ irrōnales. patet rōne videt q̄ et ip̄a gratuita dilectio. ḡ videt q̄ irrōna-